
 

 
 

 

1 年間で成長したこと 

 吹く風もあたたかく、すっかり春らしくなってきました。いよいよ 1 年生として

の学校生活も終わろうとしています。時のたつのは本当にはやいものです。今から 

1 年前、みなさんは中学校に対する期待や不安をもって入学前の準備をしていたはず

です。今では四中生として十分に 1 年間の経験を積み、先輩としての振る舞いや判

断のできる力をつけてくれたように見えます。 

 思い返せば、全体的に元気がよく活動的なこの学年の仲間は、4月から物怖じする

様子もなくすぐに学校になじんだような記憶があります。そして活動的がゆえに、

行事ごとでは感動的な成功を収めることが多かったけれど、その裏ではいろいろな

衝突もあったのではないでしょうか。そんな経験があなたたちを優しく、そして逞

しくもしてくれたような気がします。相手に自分の考えを伝えることができる、相

手の立場にたって考えることができる、自分をおさえる自制心がある、そんな逞し

さが芽生え始めています。そして、先日の球技大会では、君たちの体の成長と、心の

成長が垣間見られうれしく思います。 

 1 年間お疲れ様でした。いろんな人にあなたの感謝の気持ちが届くといいですね。 

 進級おめでとうございます。 

入学式について 

 新２年生は、入学式に参加します。当日は先輩として、堂々とした態度で臨んで下

さい。また、身だしなみについて再確認しておきましょう。 

   入学式の準備：4 月 5 日（木）   ９：３０に中庭集合 （全員参加） 

         ※ 制服を着用し、上靴を持ってくること 

   入学式当日 ：4 月 6 日（金）   １２：４５に中庭集合 （全員参加） 

※ ブレザーの下はポロシャツのみです。             

       ※ クラブ活動は 15:30～（再登校） 

新・生徒会執行部です！ 

 3 月 15 日（木）に生徒会執行部選挙が行われ、8 名の立候補者が全員当選しまし

た。執行部一丸となって次年度の四中を盛り上げてほしいと思います。 

  中道 英潤   西田 愛海   秦 脩彗   若林 孝英  

 出原 千広   齋藤 利奈   南 駿磨   池田 桜々子 

春休みの課題・連絡 

 春休み中の課題は以下の通りです。提出日は設定されていませんが、新年度に指

示が出た場合に対応できるよう準備しておきましょう。 

 

教科 内容 

国語 漢字ノート P76～87 

社会 歴史ワーク P34～37   

地理の教科書・資料集・ノートを準備しておく。 

数学 学習の確認テスト（1 枚） 

英語 基本文と単語のリピートブック 

音楽 入学式で、国家、校歌、夢の世界を、の 3 曲歌います。 

歌詞の確認を！！ 

 

春休みの予定 

日 曜 行事 

3/23 金 修了式 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

4/1 日  

2 月  

3 火  

4 水  

5 木 入学式準備（９：３０） 

6 金 入学式（１３：３０）  

7 土  

8 日  

9 月 始業式（始業式・道徳・学） 

４月の予定 

日 曜 行事 

4/10 火 離任式 

13 金 身体測定 

16 月 避難訓練 

19 木 クラブ結団式 

20 金 授業参観・ＰＴＡ総会・各委員会 
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学年目標 

「あいでつながり、かさなるみんなのＷＡ！」 

始業式について 

４月 9 日（月） 8 時以降 クラス名簿配布 

登校したら配布される新クラス名簿で自分の名前を

確認し、自分の新しい靴箱（図書室前）に下靴を入れて

体育館に集合(8:30)してください。 

持ち物：春休みのしおり 筆記用具(ネームペン) 

かばん(教科書を入れられる大きさ) 

 上靴   雑巾 2 枚 

球技大会結果 

雨には、雨の楽しみ方がある。天気は自分の心の

中でつくることができる。そんな風に感じさせてくれ

る大盛り上がりの球技大会でした。 

男子 ドッジボール 

優勝 ３組   準優勝 ２組 

女子 王様ドッジボール 

優勝 ２組   準優勝 ３組 
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